
 

Sesc - Serviço Social do Comércio | Polo Socioambiental Sesc Pantanal | www.sescpantanal.com.br 
Av. Filinto Müller, 218 – Jardim Aeroporto – Várzea Grande - MT | CEP 78.125-044 | Tel.: 65 3688 2000 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/0019-PG 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EM 

ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO POLO SOCIOAMBIENTAL SESC 

PANTANAL. 

 

ADENDO II– RESULTADO DA PRÉ- QUALIFICAÇÃO 
 

Nos termos estabelecidos nos itens 2 e 2.1.5 do Edital de Licitação Pregão 
Eletrônico nº. 23/0019-PG, após análise das propostas apresentadas à fase de pré-
qualificação, incluímos as novas marcas homologadas pela equipe técnica desta 
entidade:  
 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA 
 

RESULTADO 
 

TRATOR- 4X4 LS PLUS 80 
 

APROVADO 
 

 
TRATOR- 4X4 

 
MASSEY FERGUSSON 

 
APROVADO 

  

TRATOR- 4X4 NEW ROLLAND 
 

APROVADO 
 

 
TRATOR- 4X4 

 
YTO-EX 854 

 
APROVADO 

ROÇADEIRA HIDRÁULICA SUPER X1600 
 

APROVADO 
 

CARRETA AGRÍCOLA BASIC CARGO 4.0 
 

APROVADO 
 

 
Conforme Parecer detalhado da Equipe Técnica, as referidas marcas 

APROVADAS atenderam a todas as exigências técnicas estabelecidas no Edital e seus 
anexos, especialmente no quesito funcionalidade e desempenho. 

 
Assim, superada a fase da PRÉ-QUALIFICAÇÃO do processo licitatório e, 

finalmente, ciente os licitantes do resultado ora declarado, a Comissão Permanente de 
Licitação- CPL em conformidade com o item 2.1.5 do IC prosseguirá com as fases do Certame. 

 

 



 

Sesc - Serviço Social do Comércio | Polo Socioambiental Sesc Pantanal | www.sescpantanal.com.br 
Av. Filinto Müller, 218 – Jardim Aeroporto – Várzea Grande - MT | CEP 78.125-044 | Tel.: 65 3688 2000 

 

 
Diante do resultado da Pré-qualificação, visando dar continuidade nas fases 

do Certame, informamos que a Sessão de Lances acontecerá através da licitação 
nº1015750, no Sistema Licitações-e, no endereço www.licitacoes-e.com.br, onde as 
propostas deverão ser apresentadas via Sistema Eletrônico até às 08h00 min, sendo 
que a abertura das propostas será às 09h00min e a sessão pública de lances terá início 
às 10h00 min do dia 25/08/2023. (Deve ser  considerado horário de Brasília-DF). 

 
 
Ficam mantidas as demais disposições contidas no instrumento 

convocatório e seus anexos, desde que não conflitem com o disposto neste 
Adendo. 

 
 
 
 

Várzea Grande/MT, 17 de agosto de 2023. 
 
 
 

Comissão Permanente de  Licitação 
Polo Socioambiental Sesc Pantanal 

http://www.licitacoes-e.com.br/

